
Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

  uff.elemat@istruzione.it 
    anna.carbonara.lt@istruzione.it  

 
 
 

D:\Foxmail\Temp\TRASFERIMENTI PERSONALE EDUCATIVO 2009 2010.doc 

Prot. n.13689 Latina, 26/6/2009 
Allegati n.  
Rif. ns. Prot  
Modalità di spedizione:posta elettronica  
                                                                                                                                                                         
       
Prot n.       Latina,  

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo  concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2009/2010, sottoscritto il 
12  febbraio 2009;  
VISTA l’O.M. n° 18, prot. n. 1916, del 13 febbraio 2009 concernente le norme di 
attuazione del predetto Contratto integrativo in materia di mobilità del  personale 
docente, educativo ed A.T.A.; 
ESAMINATE  le domande di mobilità prodotte in questa provincia, per l’anno 
scolastico 2009/2010,  dal personale interessato; 
VERIFICATO che per l’a.s. 2009.10 non risultano disponibilità destinate alle 
operazioni di mobilità territoriale interprovinciale; 
VISTA la nota prot. n.10725 23/6/2009 con la quale il Direttore Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale del Lazio ha approvato l’organico di diritto del personale 
educativo per l’anno scolastico 2009.10 della provincia di Latina,  così determinato: 
 
 
ISTITUTO CONVIT

TORI 
CONVITT
RICI 

SEMICONVITTORI/ 
SEMICONVITTRICI 

POSTI IN ORGANICO 

I.P.S.S.A.R. 
CELLETTI 
FORMIA 

 
144 
 

 
   44 

  
     ----------------- 

CONV.NOTT.MASC.  N. 19 
CONV.NOTT.FEMM.  N.  6     
 
     TOTALE POSTI      N. 25 

I.P.A.A.S. 
SAN 
BENEDETTO 
LATINA 

 
     35 

 
    ------- 

 
           111 

CONC.NOTT.MASC.    N.  5 
SEMICONVITT.            N.  6 
 
      TOTALE POSTI       N.11 
 

 
 

 
DISPONE 



Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    

segrcsa.lt@istruzione.it 
  

 
a decorrere dall’anno scolastico 2009.10 in questa provincia vengono effettuati i 
seguenti movimenti: 

MOBILITA’  PROVINCIALE 
 
 

- PAGLIA MARIA CRISTINA 27.07.1959 NA  PUNTI 86 
 DA LTVC010005 I.P.A.A.S. “SAN BENEDETTO” LATINA  
 A    LTVC02000Q I.P.S.S.A.R. “CELLETTI” FORMIA 
 PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA 
 
- CAPARCO GABRIELLA    PUNTI 12 
 DA LTSS000VR8  
 A    LTVC010005 I.P.A.A.S.  “SAN BENEDETTO” LATINA 
 
- LEBONE RODOLFO 05.02.1949 LT   PUNTI 27 
 DA LTCV000VR8 
 A    LTVC02000Q I.P.S.S.A.R. “ CELLETTI” FORMIA 
  

I Dirigenti Scolastici comunicheranno l’avvenuto trasferimento agli interessati, presso 
l’attuale sede di servizio, e provvederanno alla tempestiva trasmissione dei relativi 
fascicoli personali ai Dirigenti  delle nuove istituzioni scolastiche  di titolarità. 
Entro il  04 settembre 2009 i Dirigenti Scolastici,  comunicheranno a quest’Ufficio ed 
alla Direzione Provinciale del Tesoro, l’avvenuta assunzione in servizio da parte degli 
interessati, presso la nuova sede di titolarità. 
Ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I. del 12 febbraio 2009, secondo punto, sulle controversie 
riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 
136,137 e 138 del CCNL 29.11.2007. 
        
        F.TO IL DIRIGENTE 
              Maria Rita CALVOSA            
         

- All’Albo SEDE 
- All’U.R.P. SEDE 
- Ai Dirigenti Scolastici  

  I.P.S.S.A.R. “Celletti” Formia  
  I.P.A. A.S.  “San Benedetto” Latina 
     -     Alla Direzione Provinciale Tesoro LATINA 
     -     Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 
     -     Alla Direzione Generale Regione Lazio ROMA 
 


